Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

' 	Estado do Rio de Janeiro
ttIiMEE IA VI1LÁUti - LL?FSIUit4EE CI1UJMIiI1O

DN

1617

PROJETO DE LEI N°. 134. DE 05 DE AGOSTO DE 2008.

Declara de Utilidade Pública Municipal
a Instituição que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. l. - Fica declarada;  .de Utilidade Pública Municipal "A
ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES DA' REGIÃO DOS LAGOS -

ESPORTELAGOS", sociedade ci'il de direito' privado, sem fins lucrativos,
políticos ou religiosos, inscrita no adastro1NacionI de Pessoa Jurídica sob
o número 08.509.2271000179, àom sedee forono Município  de São Pedro
da Aldeia, Estado do Rio dèJaiiro, fixhd6$rovisoriamente a Travessa
Emílio Lopes, n° 136 - Bairr1 Estação 	1

- Art. 20  - Esta Li entra ern yigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposições ,em contrário.-

1 r 82

J U S 1IF 1  A! A

A presente proposiçao tem como finalidade e objetivo promover
a Inclusão social através do Eporte edóLazêr'

m
Ainda neste sentido, visa prestar serviços de assessoria e

consultoria técnico-profissional para instituições de natureza pública e
privada, sendo que os honorários recebidos por estes serviços serão
revertidos na sua totalidade para a realização de seus próprios objetivos.

CIENTE
Constou doexpdieflt9 da Sessão

Sala das Sessões,
ro

gosto de  2008. dOS.pinh José Rica?'
vereador  $.a ká do dia

	inho OS
SatO$ JOSÉ  RICARD DOS  SANTOS-(Kaká) ftoV.Chu 	AR S Presidente

- Vereador - 1? Secretário
Em anexo: Estatuto 1'W/Á1iIi

1' VOTAÇÃO

Em, 1'q 12190J

Cláudio V. Chu
g

Inho dos Santos
Premente

iLJ2à2

cjho dos Santos
Presidente

APROVADO
2& e ÚLTIMA VOTAÇÃO

Em, %f

Cláudio V. Chubinho dos Santos
Presidente